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. VERIFICACION REQUISITOS MINIMOS
PROCESO CONTRATACION DIRECTA - “BASES DE CONFORMACION DE LISTA LIMITADA No.01 de 2018”

Una vez efectuada la respectiva verificacion Juridica, Financiera y Tecnica al proceso de la referencia, cuyo objeto es: "PRESTAR LOS SERVICIOS PARA REALIZAR
PERFORACIONES EXPLORATORIAS PARA GAS METANO ASOCIADO AL CARBON CON RECUPERACION PARCIAL DE NUCLEOS EN DIAMETRO HQ O HTW,
EN EL AREA CARBONIFERA MACHETA - JENESANO -TIBIRITA" Ei Comité Evaluador se permite presentar ef resumen del informe Previo, asi:

PROPONENTES

VERIFICACION JURIDICA | VERIFICACION FINANCIERA | VERIFICACION TECNICA CONSOLIDADO
CONSORCIO LT-LUNA CUMPLE CUMPLE {1) CUMPLE (2) CUMPLE

(1) El proponente fue requerido para subsanar fo contemplade en las Bases de conformacién, numeral 2.7.2.4. "Forma de acreditar la capacidad financiera de las
Bases para la Conformacién de Lista Limitada.

(2) El proponente fue requerido para subsanar lo contemplado en ias Bases de conformacion, numerales 2.7.3 Experiencia Técnica, 2.7.4.1. Forma de
Acreditacion de la Experiencia del personal minime y 2.7.5. Acreditacién de equipos y requisitos técnicos minimos requeridos, presentando
oportunamente i0s documentos solicitados.

Dada en Bogota D.C., el dia 11 de julio de 2017.

JEBSICA/PAOLA ORTIZ MENDEZ Orm,b PATRICIA ROCHA SANCHEZ

/\ Evaluador Juridico Evaluador Financiero g 4

¢louchatue >0y
CLAUDIA INES DUARTE BARRERA
Evaluador Técnico

ANEXOS: Verificacion Juridica, tecnica y financiera



Formato de evaluacion de capacidad financiera y capacidad organizacional para cumplir con los requisilos habilitantes

Proceso de Gontratagion: G0 01 de 2018 Presupuesto Oficial POE $ 770 000 00D

"Prestar ios servicios para realizar perforaciones
Objeto: exploratorias para Gas metano asociado al carbén con recuperacion parcial de nlicieos en diametro HQ o
HTW, en ei area carbonifera Macheta ~ Jenesano -Tibiri

Indicadores Financieros y de Capacidad Drganizacional minimos requeridos

TR

< . : . B e e s
o Indice de liquidez Acti orfene Mavor o lqual a

2 ;Nivel de endeudamiento .._umu?.o TotalActivo Total ‘Menor o lquai a

azon de cobertura de interes Utiiidad operaciona¥ aastos de intereses Mavor o igual ¢ indeterminado i 1,30
Capital de trabaic Activo Gorriente-Pasive Corriente Mavor o laual a . $154.000.000
- Rentabilidad def Patiimonio Utilidad operacional/ Patrimonio Mavoro lguala ) 1.00%
g _.Rentabilidad det activo Utilidad operacionall activo Mavor o iqual a . _ o 1.00%

2. Capacidad Financiera y Capacidad QOrganizacional

PROPONENTES
indicadores Financieros CONSORCIOC LT-LUNA
LT. GEQPERFORACIONES E INGENIERIA LUIS ANTONID LUNA TORRES PROPONENTE PLURAL
PARTICIPACICN 50% 50% 100%
NIT 901.165877 14.289 437 WA
Clase de personal Sociedad Juridica Natural MNIA
Corte de ia Informacion Financiera e 311212017 . Co31z2e17 31/12/2017
Activo Cormiente i . $53717889 $1.371 837 000 ] $712.777.445
Activo Total o $53717.889 . $2.243 438.000 . §1.148.577.945
Pasivo Corriente 1. . .. 532379118 $364.879.000 ] $198.629.060
Pasivo Total $32379.119 $364.879.000 $ 198629 060
Patrimonic $21.338770 3 1.878.559.000 $945.046 685
Uilidad/ perdida Operacional $ 2090958 $223.551.000 $112.820 978
Gastos de intereses 50 $52.714.800 $ 26.357.400
indice de liquidez . 1,66 3,76 3.59
Nivet de endeudamiento ] 60.28% 16,26% . 17.29%
. Razon de cobertura de interes . _INDETERMINADOC . 4,24 4,28
Capitai de trabajo 1. $ 21.338.770 $1.006.958.000 | $1,028.296.770
Rentabiligad def Patrimonio ) 9,80% ) 11,90% 11,88%
Rentabitidad del activo 3,89% 9.96% 9,82%
Criterio de la evaluacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NOTA 1. El proponente CONSORCIO LT-LUNA fue requerido para subsanar lo contemplado en e numeral 2.7.2.4 “Forma de acreditar la capacidad financiera de las Bases
para la Conformacion de Lista Limitada”. presentando oportunamente los documentos solicitados.

Elaboro: Camile Correa URF
Qlga Patricia Rocha Sanchez
Evaluader Financiero(” & #¢
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"Prestar los servicios para realizar perforaciones
exploratorias para Gas metano asociado ai carbdn con recuperacion parcial de niicleos en didmetro HQ o
HTW, en el area carbonifera Machetd — lenesano -Tibirita”
REQUISITOS JURIDICOS MINIMOS
DOCUMENTO DE CERTIFICADO DE
CARTA DE PRESENTACION | CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ CAPACIDAD DEL nOZm.__“h_._.Cn_Oz DEL ncgv_.:s_mﬂ._.o
PROPONENTE DE LA MANIFESTACION DE REPRESENTACION LEGAL/ REPRESENTANTE CDNSORCIO O UNIGN APORTES VERIFICACION
INT
NTERES REGISTRO MERCANTIL LEGAL TEMPORAL PARAFISCALES
CONSORCIO LT-LUNA CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE
Dado en Bogota D.C, a los 11 dias del mes de julio de 2017. . alQ

JES$ICA PAOLA ORT!Z MENDEZ
VALUADOR JURIDICO
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1914 21e SOLICITUD DE OFERTAS CD 01 DE 2018

PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA REALIZACION DE PERFORACIONES EXPLORATORIAS
PARA GAS METANO ASOCIADD AL CARBON CON RECUPERACION PARCIAL DE NUCLEDS EN DIAMETRO HQ O HTW,
EN EL AREA CARBONIFERA MACHETA - JENESANQ -TIBIRITA

PROPONENTE1
. ONSORCIO LT - LUNA
ITEM REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES CONSORCI
EVALUACION VERIFICACION FOLIOS

1 2.7.3. Experiencia Técnica {1) CUMPLE Documento de subsanacion
2 2.7.4. Experiencia del personal minimo (2} CUMPLE Documento de subsanacion

2.7.5. Acreditacion de equipss y requisitos técnicas minimos requeridos

2.7.5.1 El Interesado debera incluir una descripcion detallada de las

especificaciones técnicas det equipe de perforacion {caracteristicas,

modelo, marca y estado. {3) CUMPLE Documento de subsanacion

Para verificar los requerimientos anteriores, el interesado debera anexar la
3 Ficha Técnica de cada equipo y fa certificacion de la (ltima revision técnica

del mismo

2.7.5.2 Cronograma de actividades CUMPLE 94 - 95

EVALUACION TECNICA CUMPLE

NOTAS (1): El proponente por medio de correo electronico det @ de julio de 2618 aporté "Tres certificaciones y un acta de terminacion de contratos de perforacion”, las cuales CUMPLEN con el numeral
2.7.3 del documento Bases de conformacion de la lista Limitada No 01 - 2018

NOTA (2): El propenente por medio de correns electronicos det 9 y 10 de julio de 2618 remitié la documentacion relativa a: Diregtor del proyecto. aportando copia del titulo académico, matricula profesionat
y demas que acredite su profesion y estudios; Residente de campo. allegando, certificacion de fos trabajos relacionados, copia det titulo zcacemico, matricula profesionat y demas que acredite su profesion
y estudios; Operarios, aportando Anexo 5.3 "Formato para la Acreditacion de la Experiencia de los Qperarios”. sus hojas de vida y certificacion de la experiencia laboral requerida, Dichos documentos
CUMPLEN con el numeral 2.7 4 del documento Bases de conformacion de la fista Limitada No 01 - 2018.

NOTA (3): El proponente por medio de comreo electronico del 9 de julic de 2018 aportd documentos relacionados a: Ficha Técnica de cada equipo ofrecido para los trabajos a realizar v |a certificacion de la
ultima revision fécnica llevada a cabo. Los documentos aliegadas, CUMPLEN. con el numerai 2.7.5 del documento Bases de conformacian de Ja fista Limitada No 01 - 2018,

1 . - Ll )
@5:05 D
CLAUDIA INES DC.DW._”m BARRER
EVALUADORA TECNICA
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